

## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 30 /12 /2025

### सूचना

#### विषय: अपूर्ण दस्तावेजों को जमा करने की समय सीमा का विस्तार - एफएमजीई दिसंबर 2025।

- 1. एफएमजीई दिसंबर 2025 के सूचना बुलेटिन के अनुसार, त्रुटिपूर्ण दस्तावेजों को जमा करने की अंतिम तिथि 02.01.2026 है। सूचना बुलेटिन में उल्लिखित मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों की पात्रता निर्धारित करने के लिए ये दस्तावेज़ आवश्यक हैं।
- 2. उम्मीदवारों की पात्रता के निर्धारण के दौरान निम्नलिखित प्रकार की एक या अधिक किमयां पाई गईं और एनबीईएमएस द्वारा संबंधित उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से विशिष्ट किमयों की सूचना दी गई है:
  - a. प्राथमिक चिकित्सा योग्यता डिग्री प्रमाण पत्र / अनंतिम उत्तीर्ण प्रमाण पत्र, जिस देश से प्राथमिक चिकित्सा योग्यता प्राप्त की गई है, उस देश में स्थित भारतीय दूतावास द्वारा विधिवत प्रमाणित/अटैस्टेड।
  - b. एनएमसी / एमसीआई द्वारा जारी पात्रता प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) / प्रवेश पत्र / नीट-यूजी उत्तीर्ण होने का प्रमाण।
  - c. नागरिकता का प्रमाण।
  - d. प्रस्तृत दस्तावेजों में नाम/जन्म तिथि में विसंगति।
  - e. एक चिकित्सा संस्थान से दूसरे चिकित्सा संस्थान में स्थानांतरण के लिए सहायक दस्तावेज।
- 3. त्रुटिपूर्ण दस्तावेज़ जमा करने की अंतिम तिथि 02-01-2026 से बढ़ाकर 07-01-2026 (रात 11:55) कर दी गई है। पोर्टल तक निम्नलिखित वेब लिंक के माध्यम से पहुंचा जा सकता है:

#### https://exam.natboard.edu.in/fmge.php

- 4. राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग की सिफारिशों और भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (एमओएचएफडब्ल्यू) की स्वीकृति के अनुसार, केवल पात्र उम्मीदवारों को ही एफएमजीई में बैठने की अनुमित दी जाएगी।
- 5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 011-45593000 पर संपर्क करें या अयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड को इसके संचार वेब पोर्टल पर लिखें।

https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



**NBEMS** 

\*\*\*\*



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Date: 30 /12 /2025

#### **NOTICE**

Subject: Extension of deadline for submission of deficient documents - FMGE Dec. 2025.

- 1. As per the Information Bulletin of FMGE December 2025, the last date to submit the deficient documents is 02.01.2026. These documents are required for determination of eligibility of the candidates in terms of the criteria mentioned in the Information Bulletin.
- 2. One or more deficiencies of the following nature are noted during the determination of Eligibility of the candidates and specific deficiencies have been communicated to the respective candidates by NBEMS through email:
  - **a.** Primary Medical Qualification Degree certificate/Provisional Pass Certificate duly apostilled / attested by the Embassy of India in the country from where the primary medical qualification has been obtained.
  - **b.** Eligibility Certificate issued by the NMC / MCI (If applicable) / Admission Letter / Proof of qualifying NEET-UG.
  - c. Proof of Citizenship.
  - d. Mismatch in Name/Date of Birth in documents submitted.
  - e. Supportive documents for transfer from one medical institution to another.
- 3. The last date for submission of deficient documents has been extended from 02-01-2026 to 07-01-2026 (11:55 PM). The portal can be accessed through the following web link:

#### https://exam.natboard.edu.in/fmge.php

- **4.** Pursuant to the recommendations of the National Medical Commission and approval of the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW), Govt. of India, only eligible candidates will be allowed to appear in the FMGE.
- **5.** For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 011-45593000 or write to National Board of Examinations in Medical Sciences at its Communication Web Portal

https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



**NBEMS** 

\*\*\*\*